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WZDW.WZP.271-84/25 Poznan, 24.06.2025r.

WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy postgpowania przetargowego na: ,Remont pasa drogowego na odcinku Obora-Piekary w ciagu
DW 190"

Wielkopolski Zarzad Drog Wojewddzkich w Poznaniu, w zwigzku z wnioskiem o wyjaénienie tresci Specyfikacji
Warunkow Zamowienia, dalej SWZ, w przedmiotowym postepowaniu, dziatajac w trybie art. 284 ust. 2 Ustawy
z dnia 11 wrzesnia 2019 r. - Prawo zaméwieri publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320, dalej ustawa Pzp)
wyjashia o nastepuje:

Pytanie 1

Par.1ust. 1PPU oraz pkt. 5.2 SWZ: Prosimy o potwierdzenie czy:

a) Zamawiajacy zataczyt do SWZ cata dokumentacje potrzebna do wykonania przedmiotu zaméwienia, w tym
wszystkie decyzje i uzgodnienia itp. oraz ze dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny
w zakresie warunkéw realizacji zaméwienia, za$ brak jakichkolwiek dokumentéw istotnych dla oceny
warunkdw realizacji inwestyciji nie obcigza Wykonawcy.

b) w przypadku wystapienia brakow lub btedow w zakresie opisu przedmiotu zaméwienia okreslonego
w dokumentacji zataczonej do SWZ i stanowigcej podstawe wyceny oferty, w przypadku koniecznodci
wykonania robdt wynikajacych z zaistnienia ww. okolicznosci wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe,
a termin wykonania zamdwienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

c) Wykonawca nie jest zobowiazany do wykonania zadnych robét, ktérych koniecznoé¢ wykonania nie byta
mozliwa do uwzglednienia na podstawie dokumentacji zataczonej do SWZ.

d) opis przedmiotu zaméwienia (OPZ) nie zawiera luk ani niejasnosci.

W przypadku braku potwierdzenia jw. Wykonawca wskazuje, ze Zamawiajacy wbrew ustawowemu
obowigzkowi wskazanemu w art. 99 ustawy Pzp, opisuje przedmiot zamdwienia w spos6b niejednoznaczny
i niewyczerpujacy, skoro zaktada istnienie luk badZ niejasnosci w OPZ, co ma wptyw na ztozenia przez
wykonawcdw konkurencyjnych ofert.

Odpowiedz:

a) Zamawiajacy potwierdza zapis.

b) Zamawiajacy informuje, iz w § 2, § 7, § 8 przewidziat warunki zmiany do umowy w zakresie wysokosci
wynagrodzenia, oraz w § 22 w zakresie terminu.

¢) Zamawiajacy nie potwierdza zapisu. Wykonawca jest zobowigzany do wykonania wszelkich robét
budowlanych, ktdre okazg sie niezbedne do zrealizowania Przedmiotu Umowy, co odnosi sie do dokumentaii
projektowej, Specyfikacji Technicznej D-M-00.00.00 (ST Wymagania Ogélne), Specyfikacji Technicznych (ST)
jak rowniez do robdt, ktdre ze wzgledéw technicznych/ technologicznych powinny zosta¢ wykonane zgodnie
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ze sztuka budowlang celem prawidtowej realizacji przedmiotu zamdwienia, zgodnie z art. 647 K¢, a nie zostaty
ujete w ww. wymienionych dokumentach. Pod pojeciem ,robdt, ktére ze wzgledéw technicznych/
technologicznych w oczywisty sposéb powinny zosta¢ wykonane zgodnie ze sztuka budowlang celem
prawidtowej realizacji przedmiotu zamdwienia, zgodnie z art.647 Kc, a nie zostaty ujete w ww. wymienionych
dokumentach” Zamawiajacy rozumie jedynie takie roboty ktdrych z przyczyn niezaleznych od Zamawiajgcego
nie zostaty przewidziane na etapie przygotowywania dokumentacji a ktérych realizacja jest niezbedna do
prawidtowego wykonania przedmiotu zamowienia.

d) Zamawiajacy potwierdza zapis.

Pytanie 2

par.1ust.1PPU: Prosimy o jednoznaczne podanie hierarchii waznosci dokumentacji na kontrakcie z podziatem
na sktadowe czesci dokumentadji projektowej tj. rysunki, opis techniczny oraz SST/ STWIORB. Okreélenie takiej
hierarchii jest niezbedne w celu ustalenia jednoznacznych procedur postepowania w przypadku pojawienia sie
ewentualnych rozbieznosc pomiedzy dokumentami opisujgcymi przedmiot zaméwienia

Odpowiedz:

Zamawiajacy uznaje catoé¢ dokumentacji jako réwnowazng a wymagania wyszczegdlnione w chocby jednym
z nich s3 obowigzujace dla Wykonawcy tak jakby zawarte byty w catej dokumentagji.

Pytanie3

par.Tust. 3 PPU. Prosimy o potwierdzenie, ze takie prace, nie wynikajace w dokumentacji projektowej i umowy,
bedg stanowity roboty dodatkowe. Wskazujemy przy tym, iz przedmiotowa umowa bedzie realizowana
w systemie ,wybuduj" (a nie "zaprojektu;j i wybuduj") zatem Wykonawca zobowigzany jest wypetnic jedynie te
obowiazki, ktére wynikaja z przedstawionej przez Zamawiajacego dokumentacji projektowe.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, iz tego rodzaju prace beda stanowic roboty dodatkowe.

Pytanie 4

par.1ust. 4 PPU. Prosimy o potwierdzenie, ze takie prace, nie wynikajace w dokumentacji projektowej i umowy,
beda stanowity roboty dodatkowe. Wskazujemy przy tym, iz przedmiotowa umowa bedzie realizowana
w systemie ,wybuduj” (a nie "zaprojektuj i wybuduj") zatem Wykonawca zobowigzany jest wypetnic jedynie te
obowigzki, ktore wynikaja z przedstawionej przez Zamawiajgcego dokumentacji projektowey.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, iz tego rodzaju prace beda stanowi¢ roboty dodatkowe

Pytanie5

par. 6 ust. 3 PPU: Prosimy o usuniecie wskazanego zapisu. Wykonawca zauwaza, ze niczym nieograniczone,
jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potracenia ich przez Zamawiajgcego z naleznego Wykonawcy
wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale takze uniemozliwia mu podiecie préby zbadania, czy
naliczona kara umowna potrgcona zostata prawidtowo i w odpowiedniej wysokosci. Nadto stwarzajac
mozliwos¢ pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spetnione swiadczenie bez zadnej
kontroli, czy to Wykonawcy, czy Zamawiajacego, moze by¢ uznane za naduzycie prawa, skutkujace
niewaznoscia tegoz postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego. Zwracamy sie z rowniez
z prosba o okreélenie, iz w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca kazdorazowo wystawi Sprzedawcy note
obciazeniowa. Informujemy, ze kary umowne nie podlegaja opodatkowaniu VAT, w zwigzku z czym, dla potrzeb
ich prawidtowego udokumentowania, nie wystawia sie faktur VAT.



Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody usuniecie wskazanego zapisu. Zgodnie z § 22 ust5 Wykonawca zaptaci
Zamawiajacemu kare umowng w terminie 5 dni od daty otrzymania przez Wykonawce noty obcigzeniowej.
Pytanie 6

Par. 11 pkt. 2 w zw. z pkt. 15.1. Specyfikacji technicznej nr D.00.00.00. WYMAGANIA OGOLNE: Prosimy
0 skrécenie terminu przekazania placu budowy do 7 dni od dnia podpisania umowy. W zwiazku z terminem 90
dni na wykonanie robét (110 dni na zakoriczenie catoéci przedmiotu umowy) 21 termin na przekazanie
wykonawcy placu budowy wydaje sie by¢ nieuzasadniony i nadmienienie wydtuzajacy moment rozpoczecia
wykonywania przedmiotu umowy.

Odpowiedz:

Termin 21 dni jest terminem ostatecznego przekazania budowy, Zamawiajacy dopuszcza przekazanie placu
w terminie wczedniejszym po przedstawieniu przez Wykonawce zatwierdzonej organizagji ruchu oraz
stosownych dokumentdw niezbednych do dokonania powyzszej czynnosci.

Pytanie?7

Par. 21 ust. 3 PPU: Prosimy o zastrzezenie kar umownych réwniez ze strony Zamawiajacego na rzecz
Wykonawcy. W zwigzku z powyzszym prosimy o rozszerzenie katalogu kar umownych o njw sankcje
i wprowadzenie dodatkowo w par. 21 ust. 3 PPU nastepujacego zapisu:

"Ponadto: Zamawiajacy zaptaci Wykonawcy kary umowne:

1) z tytutu zwhoki w przekazaniu terenu budowy/robdt w wysokosci 0,2 % wartoéci wynagrodzenia brutto
okreslonego w § 6 ust. 1 Umowy za kazdy dzieri zwtoki,

2) z tytutu zwioki w wyznaczeniu terminu i przystapienia odbioru rob6t w wysokosci 0.2 % wartosci
wynagrodzenia brutto okreslonego w § 6 ust. 1 Umowy za kazdy dzier zwtoki,

3) z tytutu zwioki w dokonaniu odbioru lub bezpodstawnej odmowie podpisania protokotu odbioru robét
zgtoszonych przez Wykonawce w wysokosci 0,2% wartosci wynagrodzenia brutto okreslonego w § 6 ust. 1
Umowy za kazdy dzier zwtoki.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zgadza sie na modyfikacje zapisu.

Pytanie 8

Dotyczy pozycji 3 w Kosztorysie Ofertowym (KO) Prosimy o jednoznaczne okredlenie gruboéci poszczegdlnych
warstw w konstrukcyjnych. Jest to niezbedne w celu skalkulowania kosztéw wykonania podbudowy z MCE.
Odpowiedz:

Gruboéci poszczegélnych warstw przedstawione zostaty w sprawozdaniu nr BGN/03/12/0R. W zataczeniu
przekazujemy sprawozdanie nr BGN/03/12/OR

Pytanie9

Prosimy o udostepnienie badan geotechnicznych.

Odpowiedz:

W zataczeniu przekazujemy sprawozdanie nr BGN/03/12/0R

Pytanie 10

Czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie warstwy podbudowy z mieszanki niezwigzanej o uziarnieniu 0/32 mm,
zamiast o uziarnieniu 0/63 mm? Kruszywo o uziarnieniu 0/63 mm jest trudno dostepne, a proponowane
alternatywne rozwigzanie zapewnia osiggniecie analogicznych no$nosci.



Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania warstwy podbudowy z mieszanki niezwigzanej o uziarnieniu
0/32 mm, zamiast o uziarnieniu 0/63 mm

Pytanie 11

Wykonawca zwraca sie z uprzejma prosba o przedtuzenie terminu sktadania ofert do dnia 4 lipca 2025,
Odpowiedz:

Zamawiajacy przedtuza termin sktadania ofert do 01.07.2025r.

Zamawiajacy, dziatajac na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, przedtuza termin skfadania ofert
do 01.07.2025r. do godz. 12:00.

W zwiazku z powyzszym, na podstawie art. 286 ust. 1ustawy Pzp Zamawiajacy modyfikuje tres¢ pkt. 14.1, 16.1,
16.2 Instrukgji dla Wykonawcdw, Tom |, Rozdziat 1 SWZ, ktdre otrzymuja brzmienie:

14.1.

16.1.

16.2.

Termin zwigzania ofertg wynosi 30 dni. Bieg terminu zwigzania oferta rozpoczyna si¢ wraz
z uptywem terminu sktadania ofert i trwa do dnia 30.07.2025 r. wiacznie.

Oferte wraz z wymaganymi dokumentami nalezy zlozy¢ za  posrednictwem
platformy platformazakupowa.pl/pn/wzdw zgodnie z instrukcjg okreslong w pkt. 15, w terminie
do 01.07.2025r., do godziny 12:00 czasu lokalnego.

Komisja przetargowa dokona otwarcia ofert w dniu 01.07.2025 r., o godzinie 12:05 czasu

lokalnego.
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